



Poistná zmluva

Poistiteľ: UNIQA poisťovňa, a.s.
Krasovského 15
851 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00653501
Zastúpená: Ing. Martin Žáček, CSc., predseda predstavenstva
Wolfgang Friedl, podpredseda predstavenstva

a
Poistník: EKO-podnik verejnoprospešných služieb
Halašova 20
832 90 Bratislava
IČO: 00491870

Obchodný register Okresného súdu:
Oddiel: ; Vložka číslo:
Zastúpená: Bc. Stanislav Pavlovič

uzatvárajú v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka a všeobecných poistných podmienok poistnú zmluvu
číslo **9127003770**

Začiatok poistenia: 13.12.2019
Koniec poistenia: na neurčito

Účinnosť zmeny: 13.12.2019

Druh poistenia:

Všeobecná zodpovednosť

Ročné poistné na krytie rizika

205,00 eur

Ročné poistné na krytie rizík:

205,00 eur

Daň z poistenia (8 %):

16,40 eur

Poistné za poistné obdobie vrátane dane:

221,40 eur

Splatnosť: 13. 12. bežného roka

Splátka poistného vrátane dane

221,40 eur

Zmluvné dojednania:



Druh poistenia: Všeobecná zodpovednosť

Všeobecné zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu - 2017, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve.

Osobitné zmluvné dojednania:

Poistené činnosti na účely zodpovednosti za environmentálnu škodu: podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom (maštalný hnoj, hnojovica, hnojovka, močovka, hydínový trus)

Klauzuly:

05I017

Miesto poistenia: Slovenská republika

Predmet poistenia:

Poistenie zodpovednosti za enviromentálnu škodu

Spoluúčasť v %: 5.0
Spoluúčasť minimálna: 500,00 eur

Poistná suma

10 000,00 eur

**Ročné poistné
na krytie rizika**

205,00 eur

Prílohami tejto poisťnej zmluvy sú klauzuly, s ktorými bol poisťník oboznámený a svojim podpisom potvrdil ich prevzatie: **05I017**.

VYHLÁSENIA POISTNÍKA

Vyhlasujem a svojim podpisom potvrdzujem, že mi bol riadne v dostatočnom časovom predstihu pred podpisom poisťnej zmluvy (ďalej len „zmluva“) obchodným zástupcom poisťiteľa (osobou sprostredkujúcou poisťný produkt) poskytnutý Informačný dokument o príslušnom poistení (IPID) vypracovaný v súlade so smernicou Európskeho parlamentu a Rady EÚ) 2016/97 a Vykonávacím nariadením Komisie (EÚ) 2017/1469, tak aby som mohol prijať informované rozhodnutie o uzavretí poisťnej zmluvy.

Svojim podpisom potvrdzujem, že som bol oboznámený s príslušnými platnými všeobecnými poisťnými podmienkami, zmluvnými dojednaniami a ustanoveniami uvedenými v tejto poisťnej zmluve alebo prílohách, prevzal som ich a súhlasím s nimi. Zároveň svojim podpisom potvrdzujem pravdivosť uvedených údajov a žiadam o uzatvorenie/zmenu poistenia v rozsahu tejto poisťnej zmluvy.

Beriem na vedomie, že podmienky v písomnej forme sú k dispozícii na verejne dostupnej internetovej stránke poisťiteľa www.uniqua.sk, ako aj na pobočkách, resp. obchodných miestach poisťiteľa.

Beriem na vedomie, že pri výpočte poisťného a súvisiacom zaokrúhľovaní, môže dôjsť pri spracovaní k rozdielu proti poisťnému, ktoré je uvedené ponuke na poistenie. Súhlasím s tým, že poisťiteľ je oprávnený jednostranne upraviť výšku poisťného, a to do výšky nepresahujúcej 0,5 % z poisťného za poisťné obdobie vrátane dane.

OCHRANA OSOBNÝCH ÚDAJOV - VYHLÁSENIA POISTNÍKA

Beriem na vedomie, že UNIQA poisťovňa, a.s. a jej sprostredkovatelia spracúvajú v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) moje osobné údaje v rozsahu stanovenom v poisťnej zmluve v rámci činnosti v sektore poistenia a činnosti súvisiacich s poisťovacou a zaistovacou činnosťou, a to po dobu nevyhnutne potrebnú na zabezpečenie práv a povinností vyplývajúcich zo zmluvného vzťahu založeného na základe poisťnej zmluvy. Spracúvanie mojich osobných údajov je v súlade s článkom 6 ods. 1 písm. b) všeobecného nariadenia o ochrane osobných údajov potrebné na plnenie tejto poisťnej zmluvy.

Zároveň beriem na vedomie, že moje osobné údaje môžu byť poskytnuté aj iným subjektom podnikajúcim v oblasti poistenia, zaistenia a bankovníctva.

Vyhlasujem, že za účelom uzavretia tejto poisťnej zmluvy pri poskytnutí osobných údajov Poisťovateľovi UNIQA poisťovňa, a.s. som bol/a dostatočne a zrozumiteľne informovaný/á o mojich právach vyplývajúcich zo spracúvania mojich osobných údajov, o prenose mojich osobných údajov do tretích krajín, o povinnosti osobné údaje poskytnúť v súvislosti so zákonnými alebo zmluvnými požiadavkami, ako aj o ďalších relevantných skutočnostiach obsiahnutých v dokumente označenom ako "Informácie o podmienkach spracúvania osobných údajov", ktorého jedno vyhotovenie som osobne alebo elektronickou poštou prevzal/a. Ako poisťník beriem na vedomie, že informácie o spracúvaní osobných údajov sú dostupné na ktoromkoľvek zastúpení UNIQA poisťovňa, a.s. a na webovom sídle www.uniqua.sk.


Ústredie
Krasovského 15
P.O.B.
850 00
IČO: 0065301
IČ DPH: SK702000229
Mgr. 
Senior Underwriter
Poistiteľ
Marta Hromkovicová
referent správy
špeciálnych zmlúv
12.12.2019


Poistník

V Bratislave dňa

VYHLÁSENIE SPROSTREDKOVATEĽA

Vyhlasujem, že som ako obchodný zástupca poisťiteľa zaznamenal na základe informácií poisťníka jeho požiadavky a potreby, finančnú situáciu ako aj jeho skúsenosti a znalosti týkajúce sa poistenia. Na základe týchto informácií vyhlasujem, že poisťný produkt, ktorý si uzatvára poisťník je pre poisťníka vhodný.

V BRATISLAVE dňa 12.12.2019MARIAN SPIŠIAKMeno obchodného
zástupcu poisťiteľa[Signature]
Podpis obchodného
zástupcu poisťiteľa

Váš sprostredkovateľ poistenia:

INSIA SK s.r.o.

Vážený klient

EKO-podnik verejnoprospešných služieb

Halašova 20

832 90 Bratislava

Bratislava dňa 12. 12. 2019

Vážený klient EKO-podnik verejnoprospešných služieb,

dovoľujeme si Vám poďakovať za dôveru, ktorú ste nám prejavili tým, že ste s nami uzavreli poistnú zmluvu č.9127003770.

Pre platbu poistného, prosím, uveďte nasledujúce údaje:

číslo účtu: 2623005034/1100

IBAN: SK98 1100 0000 0026 2300 5034

BIC: TATRSKBX

variabilný symbol: 9127003770

konštantný symbol: 3558

splátka poistného: 221,40 eur

dátum splatnosti: 13. 12. bežného roka

Ponúkame Vám možnosť zasielania dokladov k úhrade poistného elektronicky na Vašu e-mailovú adresu. V prípade záujmu kontaktujte naše call centrum.

V prípade akýchkoľvek otázok kontaktujte svojho sprostredkovateľa poistenia alebo sme Vám k dispozícii na dole uvedených kontaktoch.

V prílohe Vám zasielame poistnú zmluvu v rozsahu dojednanom našim sprostredkovateľom poistenia.

S pozdravom

Ing. Martin Žáček, CSc.
predseda predstavenstva

Wolfgang Frieu
podpredseda predstavenstva

Záznam informácií číslo k Zmluve o poskytnutí finančnej služby (ďalej „ZoPFS“) číslo: 9127003770
(ďalej „Záznam“) v zmysle zákona č. 186/2009 Z.z. o finančnom sprostredkovaní a finančnom poradenstve a o zmene a
doplnení niektorých zákonov (ďalej „Zákon“).

Identifikačné údaje klienta alebo potenciálneho klienta alebo ich zástupcu (spolu ďalej „Klient“):

Právna forma: **Právnická osoba**

Obchodné meno / Titul Meno Priezvisko: **EKO - podnik verejnoprospešných služieb**

IČO / Rodné číslo (ak je pridelené): **00491870** Dátum narodenia:

Zapísaný v (číslo zápisu): **Prispevovateľ Organizácia UE Bratislava - Nové mesto**

Mobil, Telefón, (Fax): **02/44259920** E-mail: **info@ekoups.sk**

Sídlo alebo Miesto podnikania / Trvalý pobyt: **Halašova 20, 83103 Bratislava**

Korešpondenčná adresa:

Zastúpený na základe: **Poverený riadením podniku - menovaný delegát**

Titul Meno Priezvisko: **Bc. Stanislav Paulovč**

Rodné číslo (ak je pridelené): Dátum narodenia:

Štátna príslušnosť: **SR**

Druh dokladu: **| *OP | *PAS | *VP | *PP | *RL | *PoOP | *DP | *IPOEU |** Séria a číslo:

Kópia: **| *Áno | *Nie**

Funkcia: **Poverený riadením podniku**

Trvalý pobyt:

Finančný agent nesmie Klientovi poskytovať finančné sprostredkovanie, ak Klient neposkytne svoje identifikačné údaje (§31, ods.7, Zákona)

Identifikačné údaje Finančného agenta ako sprostredkovateľa Finančnej služby (ďalej „FA“):

MM BROKERS s.r.o., Zástupca: Ing. Marián Spišiak, konateľ, Sídlo alebo Miesto podnikania: Račianska 7, 81107 Bratislava, Kancelári
Račianska 7, 81107, IČO: 35749881, Právna forma: s.r.o., Telefón: +421903765379, E-mail: **marian.spisiak@insia.com**, Zapísaný v: O
OS Bratislava I, Odd.: Sro, Vč: 17636/B, vykonáva finančné sprostredkovanie podľa §2 Zákona v sektore: Poistenia alebo zaistenia o
16.07.2018, ako Podriadený finančný agent (ďalej „PFA“) zapísaný v Registri Národnej banky Slovenska (ďalej „NBS“) pod registračným
čísлом: 239517 a to na základe zmluvy podľa §9 Zákona so Samostatným finančným agentom (ďalej „SFA“): **INSIA SK s.r.o.**, Sídlo
Laurinská 3, 81101 Bratislava, IČO: 45660891, Právna forma: s.r.o., Telefón: +421907351244, E-mail: **info@insia.com**, Zapísaný v: OR O
Bratislava I, Odd.: Sro, Vč: 66936/B, Zástupca: Ing. Ivan Špirakus, konateľ, zapísaný v Registri NBS pod registračným číslom: 127035
sektore: Poistenia alebo zaistenia od: 13.10.2010, Prijímania vkladov od: 13.10.2010, Poskytovania úverov, úverov na bývanie
spotrebiteľských úverov od: 13.10.2010, Doplnkového dôchodkového sporenia od: 13.10.2010, Starobného dôchodkového sporenia od
15.07.2016.

Identifikačné údaje Prevádzkovateľov informačných systémov:

Prevádzkovateľ 1/ PFA s identifikačnými údajmi uvedenými vyššie, pričom je zároveň v postavení sprostredkovateľa podľa zákona č. 18/2018 Z.z. o
ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej „Zákon OOU“) pre Prevádzkovateľa 2/ (ďalej „Prevádzkovateľ 1/“)
Prevádzkovateľ 2/ Insia Delman, s.r.o., sídlom: Predmestská 1351/57, 01001 Žilina, IČO: 36390593, zapísaná v: OR OS Žilina, Odd.: Sro, Vč: 12074/L,
ktorý vykonáva finančné sprostredkovanie podľa §2 Zákona ako podriadený finančný agent zapísaný v Registri NBS pod registračným číslom: 133252 a to na
základe zmluvy podľa §9 Zákona so SFA (ďalej „Prevádzkovateľ 2/“) **Prevádzkovateľ 3/ SFA** s identifikačnými údajmi uvedenými vyššie, pre ktorého
Prevádzkovateľ 1/ a Prevádzkovateľ 2/ spracúvajú v rámci finančného sprostredkovania osobné údaje dotknutej osoby v postavení sprostredkovateľov podľa
Zákona OOU (ďalej „Prevádzkovateľ 3/“).

Finančná služba, ktorá bude je predmetom finančného sprostredkovania (ďalej „FS“):

Osobná zodpovednosť na účely zodpovednosti za environmentálnu škodu

Požiadavka klienta na FS: Klient požaduje od PFA finančné sprostredkovanie vykonaním tejto činnosti: ***A) Predloženie ponuky na uzavretie ZoPFS (*B) Uzavretie ZoPFS (*C) Poskytnutie informácií Klientovi na účely UZAVRETIA ZoPFS (*D) Poskytnutie informácií Klientovi na účely ZMENY ZoPFS (*E) Poskytnutie informácií Klientovi na účely UKONČENIA ZoPFS (*F) Spoluprácu pri správe ZoPFS, ak charakter finančnej služby takú spoluprácu umožňuje (*G) Spoluprácu pri vybavovaní nárokov a plnení plynúcich Klientovi zo ZoPFS, najmä v súvislosti s udalosťami rozhodujúcimi pre vznik takýchto nárokov, ak charakter finančnej služby takúto spoluprácu umožňuje (*H) Zistiť, hodnotiť a spracovať analýzu poistného rizika v súvislosti s ponúkanými poistnými produktmi | pre vyššie uvedenú FS. Klient prehlasuje, že Informácie akými sú: Ďalšie požiadavky Klienta, Potreby Klienta identifikované PFA-om, Klientove Skúsenosti a znalosti s FS, Klientova finančná situácia, a to všetko s ohľadom na povahu, riziká a charakter FS: ***A) odmietol poskytnúť alebo prejednať s PFA-om a trvá na uzavretí ZoPFS len na základe Požiadavky Klienta na FS. (*B) poskytol PFA-ovi a sú zaznamenané v (*B1) Dotazníku pre: *Životné poistenie, *Investičný produkt založený na poistení, Iné:**
..... (ďalej „Dotazník“) (*B2) Analýze Informácií.**

Analýza Informácií

Ďalšie požiadavky Klienta na FS alebo Potreby Klienta identifikované PFA-om:

Ďalšie požiadavky Klienta na FS: **poistenie environmentálnej škody**

Klient prijal tieto Potreby, ktoré PFA identifikoval u Klienta: **poistenie zodpovednosti**

Klient odmietol tieto Potreby, ktoré PFA identifikoval u Klienta: **užšia spolupráca**

Klientove Skúsenosti a znalosti s FS: Nakoľko Klient je: **Právnická osoba alebo Fyzická osoba – Podnikateľ**, PFA predpokladá, že Klient má potrebnú úroveň skúseností a znalostí, ktoré mu umožňujú porozumieť rizikám súvisiacim s FS a tieto riziká je schopný finančne zvládnuť.

Odporúčanie PFA pre Klienta (ďalej „Odporúčanie“): PFA, odporúča Klientovi: **| *Vykonanie ďalších činností smerujúcich k UZAVRETIU ZoPFS | *Vykonanie ďalších činností smerujúcich k ZMENE ZoPFS | *Poskytnutie odbornej pomoci Klientovi na účely UZAVRETIA ZoPFS | *Poskytnutie odbornej pomoci Klientovi na účely ZMENY ZoPFS | *Poskytnutie odbornej pomoci Klientovi na účely UKONČENIA ZoPFS | *Poskytnutie informácií Klientovi na účely UZAVRETIA ZoPFS | *Poskytnutie informácií Klientovi na účely**

ZMENY ZoPFS | *Poskytnutie informácií Klientovi na účely UKONČENIA ZoPFS | *Odporúčanie Klientovi na účely UKONČENIA ZoPFS | *Odporúčanie Klientovi na účely UZAVRETIA ZoPFS | *Odporúčanie Klientovi na účely ZMENY ZoPFS | *Uzatvoriť ZoPFS (názov FI, Produktu a jeho Parametre, platobné podmienky, iné):

osobitná ZO: environmentálna škoda v podnikaní v oblasti nakladania s odpadom alebo nebezpečným odpadom, klauzula: OS1017
ročne platba: 22740 €, za z. poistenia: 13.12.2019, platba suma: 10000€,
spoluvýhra: 500€

Klient | súhlasí | nesúhlasí | s Odporúčaním.

Klientovi je/bola PFA-om sprostredkovaná táto ZoPFS (názov Finančnej inštitúcie, Produkt, číslo ZoPFS / Návrhu):

UNIQA poistovnía a.s., Všeobecná zodpovednosť, PEZ: 4127003770

Vyhlasenie o vhodnosti ZoPFS: PFA vyhodnotil na základe Analýzy informácií alebo odpovedí Klienta na otázky PFA zaznamenané v Dotazníku, že Klientom vybraná ZoPFS je pre Klienta *vhodná, *nevhodná a Klient napriek upozorneniu PFA trvá na uzatvorení ZoPFS a prehlasuje, že si uvedomuje všetky riziká s týmto spojené.

Počet osobitných príloh k Záznamu: ks

Prílohy odovzdané Klientovi osobne (Názov):

IPID, VPP zodpovednosť za škodu-2017, klauzula OS1017

Prílohy odoslané elektronicky v Mail-e na E-mail Klienta (Dňa - E-mail Klienta - Názov):

Prílohy prevzaté od Klienta (Názov):

Veriteľ, alebo tretie strany majú zaplatiť SFA za služby súvisiace so Zmluvou o úvere na bývanie, peňažné plnenie, alebo nepeňažné plnenie vo výške%.

Prehlásenie Klienta: ja, vyššie uvedený:

1. prehlasujem, že som od FA obdržal predzmluvné dokumenty a ich prevzatie som FA potvrdil podpísaním dokumentu s názvom Vyhlasenie klienta o prevzatí predzmluvných dokumentov k sprostredkávanej finančnej službe.

2. prehlasujem, že som porozumel charakteru sprostredkovanej ZoPFS a rizikám z nej vyplývajúcich a že ZoPFS vrátane jej príloh plne zodpovedá mojim požiadavkám a potrebám ako aj mojej finančnej situácii.

3. potvrdzujem, že ma FA pred uzatvorením ZoPFS informoval o výške všetkých poplatkov a výške akýchkoľvek platieb iných ako bežných platieb za finančnú službu spolu s informáciou o každej takejto platbe.

4. prehlasujem, že Informácie v tomto Zázname a jeho prílohách mi boli poskytnuté FA v dostatočnom časovom predstihu pred uzatvorením ZoPFS a na moju žiadosť mi boli Informácie obsiahnuté v tomto Zázname a jeho prílohách poskytnuté vopred ústne, v slovenskom jazyku a bezplatne. Následne boli Informácie a údaje o mojich požiadavkách, potrebách, skúsenostiach a znalostiach, ako aj o mojej finančnej situácii zaznamenané v tomto Zázname úplne, presne, jednoznačne, prehľadne, pravdivo, nezáväzujúco a pre mňa zrozumiteľnou formou, na základe ktorých som si slobodne, vážne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vybral vyššie uvedenú ZoPFS.

5. prehlasujem, že všetky mnou uvedené údaje v Zázname a ZoPFS sú úplné, presné, správne, pravdivé a aktuálne a zavazujem sa akúkoľvek zmenu bez zbytočného odkladu oznámiť FA a zmenu doložiť preukaznými dokladmi. Beriem na vedomie, že zanedbanie tejto povinnosti podľa predchádzajúcej vety ide úplne na moju škodu.

6. potvrdzujem, že FA ma pred vykonávaním finančného sprostredkovania informoval o tom, že SFA je odmeňovaný za finančné sprostredkovanie vo vzťahu k uzatváranej ZoPFS od finančnej inštitúcie formou odmeny (výška odmeny je väčšinou závislá od výšky a dĺžky platenia ZoPFS). Za odmenu sa rozumie akákoľvek provízia, odplata alebo iný druh platby vrátane ekonomickej výhody alebo iná peňažná výhoda, nepeňažná výhoda alebo stimul, ktoré sa ponúkajú alebo poskytujú v súvislosti s činnosťami sprostredkovania finančnej služby. PFA je odmeňovaný od SFA. Takto podanú informáciu považujem za jednoznačnú, presnú a zrozumiteľnú.

7. potvrdzujem, že pred uzavretím ZoPFS ma FA informoval o tom, že na moje požiadanie budem jednoznačne, vyčerpávajúco, presným a zrozumiteľným spôsobom informovaný o výške odmeny podľa predchádzajúceho bodu.

8. vyhlasujem, v zmysle zákona č. 297/2008 Z.z., že finančné prostriedky použité pre ZoPFS pochádzajú z mojich vlastných zdrojov a sú mojim vlastníctvom, ZoPFS vykonávam vo vlastnom mene, som konečný užívateľ výhod a nie som Politicky exponovaná osoba.

9. ako dotknutá osoba vyhlasujem, že som bol poučený Prevádzkovateľom 1/ o mojich právach pri spracúvaní mojich osobných údajov v zmysle Zákona OOU a za tým účelom som prevzal a oboznámil som sa s dokumentami: Základné pravidlá ochrany osobných údajov (podrobné Pravidlá ochrany osobných údajov nájde Klient na www.autopoistenie.sk/client/page/ochrana-osobnych-udajov).

10. prehlasujem, že pokiaľ som uviedol osobné údaje iných osôb, že som k tomu oprávnený a mám k tomu ich výslovný súhlas. Ďalej prehlasujem, že som tieto tretie osoby, ktorých osobné údaje som poskytol, oboznámil s Informáciami o spracovaní osobných údajov a Pravidlami ochrany osobných údajov, resp. ich oboznámim najneskôr do jedného mesiaca po poskytnutí týchto osobných údajov Prevádzkovateľovi/om.

11. potvrdzujem, že som bol FA úplne a zrozumiteľne oboznámený so znením ZoPFS vrátane jej príloh, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť sprostredkovanej ZoPFS a boli mi vysvetlené všetky ustanovenia v nich obsiahnuté.

12. potvrdzujem, že som obdržal tento Záznam vrátane jeho príloh.

13. beriem na vedomie, že osobné údaje budú Prevádzkovateľmi poskytnuté ďalším podriadeným finančným agentom SFA ako poverenými sprostredkovateľmi, ktorých aktuálny zoznam nájdete na webstránke NBS <https://subjekty.nbs.sk/?aa=&bb=&cc=&qq=insia+sk> výlučne za účelom v súvislosti s výkonom finančného sprostredkovania.

14. potvrdzujem, že v dostatočnom časovom predstihu pred uzavretím Zmluvy o úvere na bývanie ma FA informoval o mojom práve, že na moje písomné požiadanie dostanem od SFA informácie o peňažnom plnení a to o rozdieloch vo výškach peňažného plnenia v percentách, ktoré prijíma SFA za vykonávanie finančného sprostredkovania od jedného veriteľa alebo viacerých veriteľov (veriteľom sa rozumie Finančná inštitúcia). Zároveň beriem na vedomie, že v prípade, ak výška peňažného plnenia alebo nepeňažného plnenia nie je známa v čase vyhotovenia tohto Záznamu, PFA ma týmto informuje, že skutočná výška peňažného plnenia alebo nepeňažného plnenia bude uvedená v neskoršom štádiu v rozsahu informácií uvedených vo formulári (ESIS).

Požiadavky FA na Klienta: v prípade zmeny kontaktovať sprostredkovateľa, aj v prípade porušenia údajov. Dodržiavať pravidlá v oblasti nakladania s odpadom.

V Bratislave

Dňa 12.12.2016

INSIA SK s.r.o.

MM BROKERS s.r.o.

Ing. Marián Spišiak, konateľ

na základe plnej moci

marian.spisiak@insia.com | +421903765379

Klient

Súhlas so spracúvaním osobných údajov:

ja, vyššie uvedený:

1. svojím podpisom pri jednotlivom súhlase zároveň potvrdzujem, že moje osobné údaje poskytujem dobrovoľne, bez nátlaku, a že všetky osobné údaje sú pravdivé, správne, aktuálne a úplné.

2. potvrdzujem, že som bol poučený Prevádzkovateľom 1/, že jednotlivý Súhlas nižšie udelený môžem kedykoľvek odvolať (písomne na adresu Prevádzkovateľa 1/ alebo 2/ alebo e-mailom na adresu Prevádzkovateľa 1/ alebo 2/ uvedenej v záhlaví tohto dokumentu prostredníctvom možnosti odhlásiť sa z odberu, ktorá je uvedená v každej správe (podľa druhu komunikácie písomne, elektronicky alebo telefonicky). Odvolanie súhlasu nemá vplyv na zákonnosť spracúvania osobných údajov založeného na súhlase pred jeho odvolaním.

3. Všeobecný súhlas so spracúvaním osobných údajov

týmto ako dotknutá osoba **udeľujem výslovný súhlas** so spracúvaním svojich osobných údajov Prevádzkovateľovi 1/ a Prevádzkovateľovi 2/ podľa Zákona OOU, v rozsahu údajov uvedených: na tomto dokumente, na dokladoch ku škodovej udalosti, na účel: **priameho konzultácie, nepriameho konzultácie (sms správou, elektronicky) s mojou osobou a zhodnotenia môjho finančného a majetkového stavu, poskytnutia a návrhov vhodného produktu**, a to po dobu do odvolania tohto súhlasu, najneskôr však do 10 rokov za účelom archivácie.

Súhlasím: (podpis)

4. Súhlas so zasielaním obchodných ponúk

mám záujem dostávať novinky z finančného trhu, rovnako ako informácie o činnosti, o produktoch a ponukách Prevádzkovateľa 1/ Prevádzkovateľa 2/. Súhlasím, aby oslovenie mohlo prebiehať prostredníctvom e-mailového a telefonického kontaktu (vrátane SMS správ alebo poštou). Týmto ako dotknutá osoba **udeľujem výslovný súhlas** so spracúvaním svojich osobných údajov Prevádzkovateľovi 1/ Prevádzkovateľovi 2/ podľa Zákona OOU, v rozsahu údajov uvedených v dokumente, v ktorom som tieto údaje poskytol Prevádzkovateľovi 1/ na účel: **priameho alebo nepriameho marketingu a reklamy - Ponuka služieb a produktov, novinky o činnosti a akciách alebo iných obchodných oznámení spolupracujúcich obchodných partnerov**, a to po dobu do odvolania tohto súhlasu.

Súhlasím: (podpis)

5. Súhlas so spracovaním osobných údajov týkajúcich sa zdravia

týmto ako dotknutá osoba prehlasujem, že udeľujem výslovný súhlas Prevádzkovateľovi 1/, Prevádzkovateľovi 2/ a Prevádzkovateľovi 3/ spracovaniu údajov o zdravotnom stave (súčasnom i minulom) v rozsahu stanoveným dotazníkom finančného agenta a dotazníkom vybranou Finančnou inštitúciou, a to za účelom ich zberu a následného použitia pre modeláciu a posúdenie poistného rizika, odporučenie vhodného produktu, vytvorenie ponuky a následného uzatvorenia Zmluvy o poskytnutí finančnej služby. Údaje o zdravotnom stave sú dôležitým faktorom pre spravodlivé nastavenie podmienok finančnej služby (hlavne v rozsahu krytia a výšky poistného). Beriem na vedomie, že spracovaniu údajov o zdravotnom stave pre vyššie uvedené účely sa vyžaduje môj výslovný súhlas. Bez tohoto súhlasu nie je možné zhodnotiť poistné riziko, odporučiť vhodnú finančnú službu, vytvoriť ponuku ani uzavrieť zmluvu. Preto je súhlas neoddeliteľnou súčasťou tohto dokumentu. Zároveň prehlasujem, že som si vedomý, že spracovávanie sa uskutočňuje na základe pokynov Finančnej inštitúcie, ktorú Prevádzkovateľ 3/ zastupuje a pre ktorú tieto údaje Prevádzkovateľ 1/ a Prevádzkovateľ 2/ zbiera. Súhlas je možné odvolať spôsobom popísaným v dokumentoch Informácie o spracovaní osobných údajov a v Pravidlách o ochrane osobných údajov, s ktorými som sa oboznámil. Odvolanie súhlasu ale nemá vplyv na už uskutočnené spracovanie ani na jednania, ktoré na základe neho boli uskutočnené.

Súhlasím: (podpis)

* Nehodiace sa prečiarknite alebo hodiace sa zaškrtnújte

Vysvetlivky: NU-PFA nevyžiadala tento údaj od Klienta, IČO-Identifikačné číslo osoby, OP-Občiansky preukaz, PAS-Cestovný pas, VP-Vodičský preukaz, PP-Povolenie k pobytu, RL-Rodný list, PoOP-Potvrdenie o občianskom preukaze, DP-Diplomatický pas, IPOEU-Identifikačný preukaz občana EU, SR-Slovenská republika, ČR-Česká republika, OR-Obchodný register, OS-Okresný súd, Odd-Oddiel, Vč-Vložka číslo, VzORSR-Výpis z obchodného registra SR, ŽR-Živnostenský register, OU-Okresný úrad, ČŽR-Číslo živnostenského registra, E-mail-Adresa elektronickej pošty, IPID-Informačný dokument k produktu, KID-Dokument s kľúčovými informáciami k investičnému produktu založenom na poistení, FUZ-Formulár o dôležitých podmienkach uzatváraní poistnej zmluvy, MV-Motorové vozidlo, EČV-Evidenčné číslo MV, VIN-Číslo karosérie MV, mil.-milión.

Základné informácie o spracovaní osobných údajov

Správca údajov:
Web:

INSIA SK s.r.o., IČO 45660891, sídlo Laurinská 3, 81101, Bratislava (ďalej len "my")
www.insia.sk

Tento dokument predstavuje základné informácie o spracovaní osobných údajov, ktoré vykonávame v rámci sprostredkovania finančných služieb. Podrobné informácie nájdete na <http://www.insia.sk/o-insia/ochrana-osobnych-udajov/>

Aké sú dôvody spracovania osobných údajov?

Hlavným dôvodom pre spracovanie osobných údajov je **ponuka, zmena, plnenie alebo ukončenie finančnej služby** vrátane súvisiacich činností ako je šetrenie škodových udalostí alebo pomoc pri uplatnení práv.

Spracovanie tiež vychádza z **právnych predpisov**, najmä zákonov týkajúcich sa **distribúcie finančných služieb** (poistenie, spotrebiteľské úvery, investičné produkty) a identifikácie klientov pre potreby **boja proti praniu špinavých peňazí a financovania terorizmu**.

Spracovanie vykonávame priamo za účelom **ochrany našich alebo vašich práv a záujmov**, prípadne záujmov tretích osôb. Ide najmä o všetky prevádzkové funkcie našej spoločnosti, obhajobu a vymáhanie práv, zlepšovanie našich služieb, prevenciu podvodov alebo protiprávne činnosti ale i priamy marketing.

Pokiaľ nemáme ku spracovaniu iný právny základ (viď. vyššie), vykonávame ho s vašim informovaným a slobodným **súhlasom**, ktorý je možné vždy odvolať.

Aké údaje a akým spôsobom spracovávame?

Spracovávame najmä údaje, ktoré potrebujeme k ponuke a poskytovaniu našich služieb, plneniu záväzkov zo zmluvy, dodržaniu právnych povinností a ochrane vašich alebo našich záujmov. Bude sa teda zjednodušene povedané jednať o všetky údaje, ktoré sú uvedené v zázname z jednaní, zmluvách, hláseniach škodových udalostí alebo iných podobných formulároch, prípadne údaje, ktoré sme si odovzdali inak. Pre nastavenie niektorých služieb a produktov je nevyhnutné vaše údaje vyhodnocovať (vrátane automatizovaných postupov). Príkladom hodnotenia vašich údajov je posúdenie rizikovosti pre zjednanie životného poistenia na základe informácií o vašom zdravotnom stave.

Niekedy budeme vaše údaje spájať s ďalšími informáciami (či už od vás alebo z iných zdrojov) alebo vytvárať údaje nové, ktoré z daných informácií vyplývajú alebo s nimi súvisia. To je dôležité hlavne na určenie práv a povinností vyplývajúcich zo zmluvy vrátane šetrenia škodových udalostí, ochrany našich či vašich záujmov a práv alebo dodržiavania našich zákonných povinností (napr. povinnosť odbornej starostlivosti, prevencia a odhaľovanie podvodov, zlepšovanie a vývoj produktov, služieb a obchodné činnosti).

Odkiaľ údaje získavame?

Osobné údaje získavame spravidla priamo od Vás, ale tiež z vlastnej činnosti alebo od poskytovateľov služieb, ktoré sprostredkovávame (najmä informácie a návrhy úprav týkajúcich sa služieb alebo produktov, ktoré ste zakúpili alebo zjednali), z verejne dostupných registrov, zoznamov, evidencií alebo webových stránok (napr. insolventný register, obchodný register, živnostenský register, kataster nehnuteľností a pod.), prípadne od iných osôb, pokiaľ je to nevyhnutné pre plnenie záväzkov zo zmluvy, ak tak stanovujú právne predpisy alebo ak k tomu dáte súhlas.

Komu môžeme údaje odovzdať?

Osobné údaje odovzdávame poskytovateľom služieb, ktoré vám sprostredkovávame tak, aby s vami mohli uzavrieť zmluvy (najmä poisťovne a banky).

Osobné údaje môžu ďalej spracovávať naši zmluvní spracovatelia alebo spoloční správcovia, ktorí sa podieľajú na zaistení našich služieb. Jedná sa najmä o spoločnosti skupiny Marsh & McLennan Companies, Inc., poskytovateľa IT technológií slúžiacich ku spracovaniu osobných dát (aplikácie pre správu e-mailových správ, CRM systémy a pod.), dodávateľov služieb nevyhnutných pre riadenie spoločnosti (administratíva, správa účtov a platieb, vymáhanie dlhov, komunikácia a pod.), poskytovateľov špecializovaných služieb (právne, konzultantské, finančné, HR a pod.) alebo obchodných zástupcov a sprostredkovateľov. Aktuálny zoznam kategórií príjemcov nájdete na našom webe v sekcii venovanej spracovaniu osobných údajov.

Kedy môžeme odovzdať údaje do zahraničia?

Vaše osobné údaje môžu byť odovzdávané ku spracovaniu v rámci EÚ, Európskeho hospodárskeho priestoru (EHP), napr. spoločnostiam skupiny Marsh & McLennan Companies, Inc., poskytovateľom IT technológií a ďalším spracovateľom alebo správcovi.

V súlade s právnymi predpismi, alebo ak s tým súhlasíte, môžeme osobné údaje odovzdať i do krajín mimo EÚ/EHP. To sa bude týkať najmä prípadov, kedy vo vzťahu figuruje nejaký zahraničný prvok (poistenie rizika v zahraničí, škodová udalosť, ktorá nastala v zahraničí a pod.). V takejto situácii je k plneniu našich zmluvných záväzkov a ochrane našich a vašich práv nutné získať alebo odovzdať údaje do zahraničia. V ostatných prípadoch bude odovzdanie nevyhnutné pre plnenie našich vzájomných záväzkov alebo určení, výkon a obhajobu práv.

Ako dlho máme údaje u seba?

Najčastejšie sa osobné údaje spracovávajú po dobu trvania a plnenia zmluvných alebo i mimozmluvných záväzkov (pre zjednodušenie ďalej len zmluva). Po skončení zmluvy sa osobné údaje ďalej spracovávajú z dôvodu ochrany našich alebo vašich práv a záujmov (prípadne záujmov tretích osôb). Táto doba je spravidla určená podľa obecných premlčacích dôb stanovených zákonom (občiansky zákonník) alebo zmluvou. Právne predpisy nám rovnako ukládajú uchovávať niektoré typy dokumentov týkajúcich sa našej činnosti po zákonom stanovenú dobu. V tomto prípade sa teda vždy riadime platnou právnou úpravou, ktorú možno dohľadať v zbierke zákonov.

Aké sú vaše práva?

Vo vzťahu ku spracovaniu vašich osobných údajov nás môžete požiadať o informácie o spracovaní, o opravu nepresných údajov alebo výmaz údajov, máte právo na obmedzenie spracovania, právo na uplatnenie námietky proti spracovaniu na základe oprávneného záujmu, vrátane priameho marketingu, alebo proti automatizovanému rozhodovaniu (vrátane profilovania), právo na prístup k údajom (kópii) a prenositeľnosť a právo podať sťažnosť na Úrad pre ochranu osobných údajov.

Kontakty pre dotazy a žiadosti týkajúce sa spracovania osobných údajov: webový formulár - <http://www.insia.sk/o-insia/ochrana-osobnych-udajov/odvolanie-suhlasu-so-zasielaním-obchodnych-ponuk/>, telefonicky alebo písomne na adresu sídla INSIA.

Platnosť od: 1.5.2018

Účinnosť od 25.5.2018